CÂMARA MUNICIPAL DE LUCIANÓPOLIS
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Maurílio Roque Toassa, 510 – Centro – CEP 17.475-000 - Tel. (14) 3286-1255 – Fax. (14) 3286-1305 – Lucianópolis – SP
www.camaralucianopolis.sp.gov.br / camara@lucianopolis.sp.gov.br

CNPJ 49.887.557/0001-85
5ª Sessão Ordinária de 2.020.

ATA DA 5ª SESSÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LUCIANÓPOLIS, REALIZADA NO DIA 01 DE
JUNHO DE 2020, NO PLENÁRIO DA CÂMARA, SITO A RUA MAURÍLIO ROQUE TOASSA, Nº 510, NESTE
MUNICÍPIO DO ESTADO DE SÃO PAULO.

Ao primeiro dia do mês de junho de 2020, às 19 horas, foi realizada a 5ª Sessão Ordinária do corrente exercício.
Para início dos trabalhos, tomaram assento à Mesa os vereadores Mário Henrique Rabelo – Presidente, Renan
Henrique Tabanez – 1º Secretário e Paulo Ricardo do Amaral – 2º Secretário. Feito a chamada e verificado o livro
de presenças, constou-se o comparecimento dos vereadores Aparecido de Freitas, Claudinei Alves da Silva, Gentil
Sanches, Joilto Moreira Gomes, José Eduardo Bonaci, Mário Henrique Rabelo, Paulo Ricardo do Amaral, Peterson
Greatti Bispo de Oliveira e Renan Henrique Tabanez. Havendo número legal, o Presidente declarou aberto os
trabalhos com o EXPEDIENTE, na qual solicitou ao 2º secretário para realizar a leitura da ata da sessão
extraordinária realizada no dia 18 de maio de 2020 que, depois de lida foi aprovada e assinada. Continuando, foi
apresentado as seguintes indicações: Indicação nº 04/2020, do vereador Claudinei Alves da Silva, que solicitou a
possibilidade de realizar a troca da iluminação pública no município para LED; Indicação nº 05/2020, do vereador
Claudinei Alves da Silva que indicou a viabilidade de adquirir mais terrenos para construção de casas populares;
Indicação nº 06/2020, do vereador Peterson Greatti Bispo de Oliveira, que solicitou a reforma do Cemitério
Municipal e Indicação nº 07/2020, do vereador Renan Henrique Tabanez, que indicou a possibilidade de construir
uma pista de caminhada na vicinal LCN 030, bem como, o termino do Pergolado em frente ao Velório Novo Mundo.
Terminado as leituras, o Presidente abriu a Palavra Livre, fazendo uso da mesma os vereadores Claudinei Alves da
Silva, Paulo Ricardo do Amaral, José Eduardo Bonaci e Peterson Greatti Bispo de Oliveira. Encerrado o expediente,
o Presidente passou para a ORDEM DO DIA, comunicando a todos que não havia matéria para ser apreciada.
Terminado os trabalhos e nada mais havendo a tratar, o Presidente deu por encerrada a sessão, da qual para
constar, mandamos lavrar a presente ata, que depois de lida e achada de acordo, segue subscrita e assinada.

Câmara Municipal de Lucianópolis, 01 de junho de 2020.

Mário Henrique Rabelo
Presidente

Renan Henrique Tabanez
1º Secretário

Paulo Ricardo do Amaral
2º Secretário